
l71 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°099 1FORTALEZA, 11 DE MAIO DE 2022 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento — Tomada de Preços n° 2022.04.19.2. A Comissão Permane icitação 
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que c o 
das Fases de Habilitação e de Propostas de Preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2022.0 te: 
Empresa Habilitada: Feitosa Assessoria Contabil & Apoio Administrativo por cumprirem integralmente as exigências edi c k empresa Fel . \ 
Assessoria Contabil & Apoio Administrativo sagrou-se vencedora por apresentar preços com o orçamento. Maiores informaçõ 35..p.4..e(R-211 .,),
Porteiras/CE, 09 de Maio de 2022 — Maria Edna Tavares de Lavor — Presidente da CPL. 'I'i "Y‘ '". .. , • • ,r) 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2022.04.19.1. issão-:Nrin te de C)
Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos ntescado ,,à-  Jeoraluiu 9' 
Julgamento das Fases de Habilitação e de Propostas de Preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preos 452,022. 9.1, sendo 
o seguinte: Empresa Habilitada: Feitosa Assessoria Contabil & Apoio Administrativo por cumprirem integralmente as exigências editaliciâ nipresa 
Feitosa Assessoria Contabil & Apoio Administrativo sagrou-se vencedora por apresentar preços com o orçamento. Maiores informações: *88)...±1-)284 
(R-211). Porteiras/CE, 09 de Maio de 2022— Maria Edna Tavares de Lavor — Presidente da CPL. _ 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Eletrônico N°. PE 01/2022-SEADM. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá toma público para conhecimento dos interessados, a Suspensão "SINE DIE" da sessão pública referente ao Edital do Pregão 
Eletrônico n°. PE 01/2022-SEADM, ID 934823, que tem como objeto a aquisição de material de sinalização para atender as necessidades das vias públicas 
do Município de Tianguá-CE, de reponsabilidade do Departamento Municipal de Trânsito — DEMUTRAN, que iria ser realizada no dia 10 de maio de 2022, 
às 08h30min, fica suspenso "SINE DIE", em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa no edital e seus anexos. Maiores informações no 
horário de expediente na sala da Comissão de Licitação. Tianguá/CE, 09 de maio de 2022. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N" 026/2022-PE-SRP. O Secretário Municipal de Educação torna 
público para conhecimento dos interessados a Revogação do presente Processo Licitatório, conforme decisão administrativa, visando atender interesse 
público de acordo com a conveniência e necessidade do Município de Canindé/CE. Pregão Eletrônico N° 026/2022-PE-SRP, Objeto: Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de água mineral sem gás, acondicionada em garrafão de policarbonato de 20 litros, destinados para o consumo da 
Secretaria de Educação e Escolas da Rede Municipal de Canindé/CE. Amparo Legal Art. 49, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 10 de maio de 2022. José 
Kledeon Viana Paulino — Secretário de Educação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que no dia 16 de maio de 2022 às 09:30hs, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes Proposta de Preços da 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.03.10.14-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Bairro Renascer no Município de Pentecoste, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N— Centro Pentecoste — CE e pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-CE, 10 de maio de 2022. 
Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça — Aviso de Revogação de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que, por 
determinação da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Graça, que a Pregão Eletrônico N°05.002/2022 — PE SRP , cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de urnas funerárias e serviços funerários e translado fúnebres, para atender as famílias em situação de 
vulnerabilidade, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Graça-CE, será Revogada, Maiores informações na Comissão de 
Licitação, no Endereço Av. José Cândido de Carvalho, n°483, Centro. Graça — CE, 09 de Maio de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira — 
Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2022.03.02.01-TP. Objeto: 
contrafação de empresa apta a prestar serviços de terraplenagem com controle de compactação nos terrenos destinados a construção de escolas de 6 Salas 
Padrão FNDE — Ensino Fundamental - no Município de Solonópole na Sede e Distrito de São José de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas 
no projeto Básico/Termo de Referência em anexo. Vencedor: Medeiros Construções e Serviços LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 07.615.710/0001-
75, com o valor global de R$ 456.716,31 (quatrocentos e cinquenta e seis mil setecentos e dezesseis reais e trinta e um centavos). Adjudico e Homologo o 
presente Processo de Licitação na forma da Lei. Elaine Nogueira da Silva - Secretária Municipal de Educação. Data: 10 de maio de 2022. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, comunica aos interessados que no dia 
27 de maio de 2022 às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2022.04.22.01- TP, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca em 
diversas Ruas do Bairro Cipó/Croatá no Município de Pacajus-CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao Edital. O Edital poderá ser 
retirado na Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00, ou pelo Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará-TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/) e no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus-CE, 09 de maio de 
2022. Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira — Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

‘ 00 

FSC 

MISTO 
Peai indudde 
• pis* &foram 

inpandrdi. 
PlIC-C128031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.05.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de material de expediente destinado 
ao atendimento das necessidades de diversas Secretaria do Município de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: 12 de maio de 2022 às 17:00 horas, 
Abertura das propostas: 24 de Maio de 2022 às 08:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 24 de Maio de 2022 às 09:00 horas, através do site www. 
comprasjardim.com.br.. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardim.com.br. e www. 
tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3555-1772. Jardim/CE, 10 de Maio de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paracuru. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceará, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 24 de maio de 2022, às 08:00h (oito horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2022.05.09.1-PE, com fins ao Registro 
de Preço para futuras e eventuais aquisições de combustíveis para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Paracuru-CE, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no 
endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipiosace.ce.gov.billicitacoes. O Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Salitre/CE, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação n°. 2022.05.06.01FG, a seguir: Contrafação dos 
Cantores César Menotti e Fabiano para realização de show, em Praça Pública, nas festividades comemorativas a Festa de Aniversário do Município de 
Salitre/CE. Favorecido: Four Even Eventos e Producoes LTDA. Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Fundamento Legal: inciso III do artigo 
25 da Lei no 8666/93. Declaração de Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Ordenador de Despesa do Fundo 
Geral. Salitre/CE, 10 de maio de 2022. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Salitre. 

*** *5* *** 


